Asy`ariyah merupakan paham ideologi yang dinisbatkan kepada Abu Hasan Al-

Asy`ariy . Nama lengkap beliau adalah Abul Hasan Ali bin Isma’il bin Abi Basyar Ishaq

bin Salim bin Ismail bin Abdillah bin Musa bin Bil al bin Abi Burdah Amir bin Abi Musa

Al-Asy’ari, seorang sahabat Rasulullah saw. Lahir pada tahun 260 H/874 M di Bashrah dan

meninggal dunia di Baghdad pada tahun 324 H/936 M. Ia berguru kepada Abu Ishaq Al-

Marwazi, seorang fakih madzhab.

Syafi’i di Masjid Al-Manshur, Baghdad. Ia belajar ilmu kalam dari Al-Jubba’i,

seorang ketua Mu’tazilah di Bashrah. Setelah ayahnya meninggal, ibunya menikah lagi

dengan Abu Ali Al- Jubba’i, salah seorang pembesar Mu’tazilah.